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Waxholms scoutkår (drygt) 90 år 
Höstterminen har tagit fart, nästan flugit förbi, och bjudit på en massa kul saker. En del av dessa kan du läsa om i 

det här rykande färska numret av Fyren.  

Inte nog med det så är vi i full fart att äntligen kunna fira att vi förra året fyllde 90 år vilket börjar med en tidsresa 

runt Vaxholm på dagen för alla scouter med familj och för Råseglare och äldre ett firande på kvällen och alla 

kommer givetvis att bjudas på tårta. Vad vi gjorde får ni läsa mer om i nästa fyr.  

Du hittar här även ett julklappsförslag i form av en kårtröja eller varför inte som ledare ge dig själv en snygg 

kårjacka.  

/Kårordförande 
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Ugglans höstdag 
Höstdag med Ugglan på Rindö började med promenad 

och några stationer och ett superklurigt chiffer. 

 

Syftet med dagen var att samarbeta. Detta gjordes på 

bästa sätt genom att laga lunch tillsammans i patrullen. 

 

Läsa recept och planera vem som gör vad och när, det 

kan vara en utmaning. 

 

Resultatet blev supergott! 

 

Ugglan på tur! 

/Nattugglan 

 

 

Scouternas Natt 
Rådspatrullen tävlade på Scouternas Natt, från Lom 

var Lukas och Tova närvarande.  

Andra tävlande lag från Waxholm var Kråkboet och 

403. 

På dagen gick vi en slinga på 1 mil med fem 

kontroller.  

På kvällen gick vi en slinga på 5 km med 5 kontroller 

till.  

På natten körde vi nattorientering, ytterligare 5 km.  

Vi gick och lade oss 02:30.  

På söndagen var det ORG och först i mål  

Havsörnen slutade på en 2:a plats. 

/ Tova, PL Lom 

Scouternas Natt hölls vid Västerhaninge/Handen 

Havsörnen består av Havsörnen Pl å vPL i varje 

patrull samt tredjeåringar och ledarna och vi tävlade 

om Silverugglan.  

Kråkboet och 403 som är Roverlag tävlade om 

Kruthornet och Kråkboet tog hem förstapriset, 403 

fick en fjärdeplats.  

 

 

 

Här hade vi kunnat få plats med en 
sak till? 

Har du något du vill dela med dig av till Fyren tveka 

då inte att skicka ett mejl till 

fyren@waxholmsscoutkar.se 

  

mailto:fyren@waxholmsscoutkar.se
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Sjöfåglarnas 
Hösthajk 

Tretton scouter och tre ledare möttes vid färjelägret i 

Vaxholm vid 9:15 för vidare resa til Bolviks camping 

på Värmdö där vi blev avsläppta. Patrullerna började 

med att packa om så de fick med sig all 

patrullgemensam utrustning och mat samt att alla 

skulle få ungefär lika tunga ryggsäckar.  

När vi väl fått på oss ryggsäckarna vandrade vi iväg 

mot fyren på Bolviksnäs där vi har vår hajkplats. 

Patrullerna fick nu öva på att hitta rätt med hjälp av 

karta och kompass då det inte finns några stigar till 

hajkplatsen.  

 

Väl framme var det dags för lunch vilken lagades på 

stormkök. Det blåste en hel del från vattnet så det tog 

lite längre tid att laga lunchen då värmen inte riktigt 

stannade kvar i stormköket. När lunchen var 

inmundigad och avdiskad var det dags att ge sig ut för 

att leta torrakor, dvs döda träd som fortfarande står 

upp. Vi hittade ett antal fina torrakor och jobbade med 

att fälla dem och kapa upp i lagom stora bitar för att 

bära tillbaka till hajkplatsen.  

 

Nu var det dags att börja bygga patrullens eldstad och 

sätta vindskyddet Alla stockar var även tvungna att 

sågas upp lagom långa och ved både sågas och huggas.  

 

Det jobbades på bra fram till det var dags att laga 

middag över öppen eld. Nu hade det mojnat en hel del 

och vi hade vindskydden till hjälp att få lagom med 

vind på elden. När så middagen och ev efterrätt var 

uppäten och avdiskad fortsatte vi att hugga en del ved 

innan vi samlade oss runt ledarnas eld. Vi gick igenom 

hur man tänder en nyingseld och delade in 

eldvaktspass för natten innan vi tände nyingseldarna.  
  

 

På morgonen lagades frukost på resterna av 

nyingselden som hållit oss varma hela natten innan det 

var dags att riva lägret och hämta massor med vatten 

för att släcka och kyla ned stenarna som staplades i ett 

snyggt röse till nästa år.  

Väl tillbaka vid Bolviks camping lagades lunch på 

stormkök innan vi packade in oss i föräldrabilar och 

åkte till lokalen och tog hand om materielen.  

/Kumlet 
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På Insekterna är vi 26 scouter och 6 ledare, varav cirka 

hälften är nya för terminen. 

Vi har lärt känna varandra på den nya avdelnignen, 

haft brandövning samt jobbat med tändstickor, lyktor 

och stormkök. Vi har hunnit med några möten i 

lokalen samt varit på Kullö en onsdagskväll. Till 

skillnad från förra året, har vi nu kunnat ha vissa 

moment inomhus. Chiffer och knopar löses bäst med 

upptinade fingrar! 

Vi planerar nu för vår övernattning som ni kommer 

kunna läsa mer om i nästa nummer. 

 

 

På Myrorna är vi 19 scouter och 6 ledare.  

Vi har lärt känna varandra på den nya avdelnignen, 

haft brandövning samt jobbat med tändstickor, lyktor 

och stormkök. Vi har hunnit med några möten i 

lokalen samt varit på Kullö en onsdagskväll. Till 

skillnad från förra året, har vi nu kunnat ha vissa 

moment inomhus. Chiffer och knopar löses bäst med 

upptinade fingrar! 

Vi planerar nu för vår övernattning som ni kommer 

kunna läsa mer om i nästa nummer. 

 

 

 

Vi är 6 scouter och två ledare.  

Vi har under terminen bland annat tränat på livlina och 

eldat mycket. Vi har också planerat en hel del för att 

kunna göra ännu fler roliga saker senare. Vi har varit 

på hajk och planerar att åka med på sjöfåglarnas 

julövernattning i december 

 

På Ugglan är vi 24 scouter och 7 ledare.  

Vi har lärt oss hantera kniv (1:a åringar) och yxa/såg 

(2:a åringar). Scouterna har också visat vilka knopar 

de kan, gjort söljor och alla patruller bjort sin egen eld. 

Vi har varit på Tenö och haft vårt första eldningsmöte, 

det gick över förväntan och kvällen avslutades med att 

äta pinnbröd. På ett annat möte samlade vi pengar till 

Världens Barn samtidigt som föräldrarna fick göra 

tuppstjärtar, spänta stickor, göra eld och fixa saft 

parallellt med information om Ugglans upplägg.  

Ugglan har haft sin höstdag på Rindö, med samarbete 

som tema. Patrullerna fick känna på hur det är att bära 

delar av patruellens mat och packning under en liten 

promenad ner till vattnet. Där lagade de mat över 

öppen eld, även det för första gången. Det blev många 

goda korvstroganoffer. 

Vi har haft brandkåren på besök som tränade 

rökdykning med scouterna som fick gömma sig i den 

nedsläckta lokalen. 

Vi har även haft Vildmarkskväll på Bogesund där alla 

fick sina kniv- och yx/sågbevis. En mysig kväll med 

"nästan" fullmåne. 

 

 

Vi är 18 scouter på Sjöfåglarna och 4 ledare.  

Förstaåringarna har gjort söljor medan andraåringarna 

gjorde mojjagömmor. Under tiden fixade 

tredjeåringarna trasigt patrullmateriel. Vi har även 

haft vår avdelningsinvigning i Lärkskogen.  

Vi har övat på att hugga med yxa på olika sätt. Veden 

som tillverkades användes till att tända eldar. 

Patrullerna har haft patrullmöten som planeras av PL 

och vPL och genomförs utan ledare. Vi har övat för 

tävling och förberett oss för vår hösthajk. 

Rådspatrullen var på Scouternas Natt där vi kom tvåa 

och sex scouter tävlade på Roslagens Dag där vi vann.  

Nu laddar vi för simprov och Julövernattning.  
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Höstäventyr i 
chokladfabriken 

Under höstlovet anordnade kåren en höstlovsaktivitet 

på temat Kalle och Chokladfabriken. 

Scouterna delades upp i fyra patruller som förberedde 

sitt patrull-material för äventyret, sedan bar färden 

iväg mot fabriken vid kanotklubben. Patrullerna 

tävlade om ordningen de skickades iväg i, det 

involverade chiffer, och andra utmaningar. 

 

Vid fabriken mötte patrullerna Willy Wonka som 

behövde hjälp att hitta något ute i fabriken, scouterna 

behövde komma ihåg så många saker som möjligt de 

såg. Efter att det återgett allt de kunde komma ihåg 

utan att titta på dem, skickades de vidare. 

Framme vid stranden monterade patrullerna ihop 

stormkök för att koka pasta och steka köttbullar. Det 

tog sin lilla tid, men i väntan på maten fanns det 

morötter och kex att knapra på! Sen blev det lekar på 

stranden i väntan på att gå vidare till nästa station. 

 

 

Vid vindskyddet på Eriksö skulle patrullerna hjälpa en 

oompa loompier att leta guldägg som var gömda i 

skogen. Med hjälp av karta och ledtrådar fann de 

bokstäver (på äggen) som kunde bilda ett ord - 

WONKA. Rätt ord belönades med en nyckel. Det var 

gott samarbete och ivriga scouter som sprang runt i 

skogen med blandat kart-fokus  

 

Vid campingängen hade en Oompa loompa råkat 

krympa ner en del från maskinen i fabriken och 

scouterna var därför tvungna att använda all deras 

gemensamma kraft för att lösa detta. För att samla 

kraften så bands dem ihop, arm i arm i en cirkel. 

Scouterna fick kika på den förkrympta delen som låg 

i förminsknings-maskinen innan dem samlade ihop 

det material de behövde för att kunna återskapa den 

viktiga delen i naturlig storlek. Alla grupper 

samarbetade bra och kom gemensamt fram till 

lösningar för att kunna klara av uppgiften för att få en 

nyckel  

 

 

Vid spårets mål (scouthuset) fanns en spännande låda 

att öppna. Vid varje kontroll, utom lunchen, fick 

scouterna en nyckel med en siffra, den 4:e siffran fick 

scouterna genom frågor längs spåret. De hade nu 4 

siffror till kodlåset och några kombinationer senare 

öppnades härligheten med godis och choklad! Sen 

blev det disk av stormkök, surrning, knopar och kast 

med livlina innan sångstund vid elden med varm saft. 



Fyren 

November 2021 

Råsegelhajk 
Vi i Råseglet åkte på hajk 18-19 september (tror jag). 

Vi tog buss till Nibble och gick låååångt, men hittade 

tillslut rätt. På vägen hörde vi några som ropade från 

andra sidan viken, det var några scouter från en annan 

kår tydligen.  

Vi kom fram till vindskyddet och då någon gång 

anslöt Elin, vi var nu nästan hela Råseglet utom 

Marcus. Då kom en ledare från den andra kåren och sa 

att han hade tappat bort sig. Vi snackade med honom 

en stund och sen gick han. Sen kom resten av den 

kåren, de skulle tydligen sova vid samma vindskydd 

som vi.  

Senare på kvällen lagade vi märkliga linsbiffar och 

lagom till vår ceremoni kom Marcus en stund. Vi 

testade även att göra te av harsyra, spoiler: det var 

REJÄLT äckligt. Sen stack Marcus och vi satt kvar en 

stund till och hängde ända tills jag också stack.  

De som var kvar sov en stund ända tills det blev 

frukost. När de nästan var färdigdiskade kom jag 

tillbaka. Sedan väntade vi en stund, hängde lite med 

de andra scouterna där, ända tills Vilgot stack. Då 

insåg vi att han hade tagit med alla spel hem så vi satt 

en timme innan lunch och hade inget att göra. Det kom 

segelbåtar och hämtade den andra kåren, det var kul. 

Sedan lagade vi den förmodligen äckligaste lunchen 

nånsin, och någon spillde typ halva vårt pepparkar i, 

det blev inte godare… 

 

 

/Vidar 

Begagnade scoutprylar  
Nu har vi satt upp en grupp på Facebook där ni kan köpa 

& sälja scoutprylar. Har du urvuxna scoutgrejjer eller 

önskar köpa något besök då  

Waxholms Scoutkår Köp & Sälj på Facebook.  

https://www.facebook.com/groups/830661624187532/  

 

 

 

 

 

Vill du också vara med i Scouterna? 

Tveka inte att höra av dig till oss genom vår hemsida 

www.waxholmsscoutkar.se och klicka på Bli Scout!  

Vi ses!  

 

 

 

Ny Scoutlokal 
Arbetet med bygglov går vidare och vi har nu hittat de 

moduler som skall bli stommen i vår nya lokal. 

Tanken är att vi skall bygga ett tak med en mindre 

övervåning ovanpå dessa och sätta en ny träfasad.  

Det som dragit ut på tiden är att hitta rätt begagnade 

moduler att använda som stomme i huset. 

Har du kunskaper att bidra med eller bara känner att 

du vill hjälpa till för att skapa kårens nya hem för 

många år framöver? Anmäl ditt intresse och vad du 

kan hjälpa till med genom att skicka ett mejl till 

husgruppen@waxholmsscoutkar.se  

 

 

 

 

Här hade vi kunnat få plats med en 
sak till? 

Har du något du vill dela med dig av till Fyren tveka 

då inte att skicka ett mejl till 

fyren@waxholmsscoutkar.se 

https://www.facebook.com/groups/830661624187532/
http://www.waxholmsscoutkar.se/
mailto:husgruppen@waxholmsscoutkar.se
mailto:fyren@waxholmsscoutkar.se
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Världens Barn 
Insekterna, Myrorna och Ugglan samlade pengar till 

Världens barn. De flesta gick patrullvis i Vaxholm och 

knackade dörr. Vaxholmarna var otroligt generösa. 

Kanske smittade de glada barnen av sig? Antingen 

kunde man ge kontanter i en bössa eller swisha.  

Scouterna fick in 8200kr i kontanter plus Swish. 

Otroligt bra jobbat hälsar Rädda Barnen som är de 

som organiserar insamlingen i Vaxholm.  

Totalt skramlades det in 39 000kr i swish+bössor av 

alla som hjälpte till. Utöver detta hölls en konsert, 

företagsgåvor, kollekt, gympa så blev det totalt 90 

000kr till kommunkoden 0187. 

Världens Barns insamling pågår hela året men det är 

extra fokus under en vecka.  

"Det känns bra att kunna hjälpa andra" - berättat av 

scout efter mötet. 

 

 

 

Här hade vi kunnat få plats med en 
sak till? 

Har du något du vill dela med dig av till Fyren tveka 

då inte att skicka ett mejl till 

fyren@waxholmsscoutkar.se 

 

 

 

 

Vill du också vara med i Scouterna? 

Tveka inte att höra av dig till oss genom vår hemsida 

www.waxholmsscoutkar.se och klicka på Bli Scout!  

Vi ses!  

 

Roslagens dag 
Sjöfåglarna deltog med två patruller á tre scouter på 

Roslagens Dag på Lidingö 

Skrattmås kom på en femteplacering och Storlom 

kammade hem förstaplatsen i Älghornet. Detta 

tillsammans gjorde att Sjöfåglarna tog hem 

förstaplatsen i avdelningstävlan så två fina horn fick 

vi med oss hem! 

 

 

Det ryktas … 
…att löven har träd. 

…att fågeln är sill. 

…att det är Rutger som håller flaggan uppe 

…att Pontus drömde så mycket så att Erland fjärta 

…att det är en chihuahua bland molnen 

…att det är chili con carne-knas i dassen 

…att om man ringer fyra gånger i klockan så blir det 

mat 

…att Vidar är en haj 

…att Filip och Vilgot är Idun och Vidars barn 

…att Slätten är smet 

... att Kalle är en anka 

…att Marcus föräldrar gick ut för ett år sen 

…att korven är schnitzlad 

…att Filip är vig, kanske 

…att Vidar har bra ljud 

...att det ryktas att det ryktas att detta är ett rykte 

…att man skickar sina rykten till 

fyren@waxholmsscoutkar.se  

 

mailto:fyren@waxholmsscoutkar.se
http://www.waxholmsscoutkar.se/
mailto:fyren@waxholmsscoutkar.se
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Dags att beställa Nya kårkläder 
Nu finns det nya kårkläder du kan beställa till din scout eller till dig själv. Varför inte som julklapp? Kläderna 

passar bra som komplement till scoutdräkten eller för att visa ditt stöd till kårens verksamhet. 

Kollektionen består av tre plagg, en collegetröja, en collegetröja med ståkrage och kort blixtlås i halsen samt en 

softshelljacka. Kläderna har kårens logga broderad i vit tråd. Tröjorna på vänster bröst och jackan på vänster 

överarm. Loggan är 8x8 cm stor. Tröjorna är marinblå och jackan svart. 

Tröjorna är i 80% bomull, 20% polyester och finns i storlekarna 120, 140, 160 och XS - 5XL.  

Jackan är i 100% polyester, andningsförmåga 3.000g/m2/24h, vattenpelare 3.000mm och finns i storlekarna S - 

4XL. Avtagbar luva. 

 

Collegetröjan Brooks Basic  

 

250:- för barnstorlekar  

300:- för vuxenstorlekar

Collegetröjan Stewart  

 

325:- för barnstorlekar 

375:- för vuxenstorlekar.

Kårjacka  

 

600:- Finns endast i 

vuxenstorlekar 

 

Beställningsinformation kommer att komma upp på hemsidan inom kort och skickas ut till alla medlemmar.  

 

 

terminsprogram HT 21 
 

November  
 

25 tor  Kårstyrelsemöte (KS) 

December 
 

16 tor Kåravslutning 

20 mån Kårstyrelsemöte (KS) 

21 tis Skolavslutning 

Januari 
 

11 tis Skolstart 

16 sön Röjjarskiva / Arbetsdag i lokalen 

17 – 21 Vårterminen startar 

 


